





Project Activities:

4th Oct: Meeting with Mr. Soknan (IT Consultant) 26th Oct: - Meeting with Kampong Cham Provincial

> - Meeting with Kampong Cham Provincial Health Department (PHD)

27th Oct: Meeting with Kampong Cham Regional **Training Center (RTC)**

27th-28th Oct: 3rd Workshop for Developing Guideline of In-Service Training for Nurses (INSET), Kampong **Cham Province**

31st Oct: Dissemination Workshop for "Scope of Practice" and "Standards of Practice for Nurses"

3rd Workshop for Developing Guideline of In-Service **Training for Nurses, Kampong Cham Province**

សិទ្ធាស៊ាលលើអធី ៣ សម្រាច់អាះអតីខឌ្ឍគោលអាះឈាំលេលំថ្នាក់ខាតិ សម្រាច់កាះចុណ្តុះចណ្តាលតួចពេលចម្រើកាចោះចេសគិលាតុចដ្ឋាក ធ្វើ នៅខេត្តកំពខ់ចំាម

The 3rd workshop for the guideline development of INSET was held on 27th and 28th of October in Kampong Cham Province. The participants consisted of the project members, the Technical Working Group (TWG), the Steering Committee (SC), Quality of Health Care Activity (EQHA) project, FHI360 and JICA Cambodia Office.

The TWG members completed their draft of guideline after the final group work, and made presentation to SC members. Very active discussion was also conducted to finalize the draft, based the comments from SC members.

Following this workshop, the TWG members will keep working to finalize the guideline document in both English and Khmer for approval process at MOH.

សិក្ខាសាលាលើកទី ៣ សម្រាប់ការអភិវឌ្ឍគោលការណ៍ណែនាំថ្នាក់ជាតិ សម្រាប់ការបណ្តុះបណ្តាលក្នុងពេលបម្រើការងាររបស់គិលានុបដ្ឋាកបាន ធ្វើឡើងនៅថ្ងៃទី២៧ និង២៤ ខែតុលា នៅខេត្តកំពង់ចាម ។ អ្នកចូលរួម រួមមានសមាជិកគម្រោង ក្រុមការងារបច្ចេកទេស គណៈកម្មការគ្រប់គ្រង របស់គម្រោង គម្រោងលើកកម្ពស់គុណភាពសេវាថែទាំសុខភាពបេស់ទី ភ្នាក់ងារជំនួយអាមេរិក (EQHA) FHI360 និងការិយាល័យ JICA នៅ កម្ពុជា។

សមាជិក ក្រុមការងារបច្ចេកទេស បានបញ្ចប់សេចក្តីព្រាងនៃស្មេចក្តី ណែនាំ បន្ទាប់ពីបានបញ្ចប់ការងាក្រេមចុងក្រោយ ហើយក៏បានធ្វើបទ បង្ហាញដល់សមាជិកគណៈកម្មការគ្រប់គ្រងជងដែរ។ ក្នុងសិក្ខាសាលា មានការពិភាក្សាយ៉ាងសកម្មដើម្បីបញ្ចប់សេចក្តីព្រាង ផ្នែកលើមតិយោបល់ពីសមាជិកគណៈកម្មការគ្រប់គ្រង។

បន្ទាប់ពីសិក្ខាសាលាលើកទី ៣ នេះ សមាជិក ក្រុមការងារបច្ចេកទេស នឹងបន្តធ្វើការដើម្បីបញ្ចប់ឯកសារគោលការណ៍ល៉ែនាំជាភាសាអង់គ្លេស និងភាសាខ្មែរ សម្រាប់ដំណើរការអនុម័តនៅក្រសួងសុខាភិបាល ។



All the participants of the 3rd workshop

សតម្មតាពកម្មេសខ៖

<mark>ថ្ងៃទី ៤ ខែតុលា៖</mark> ជួបប្រជុំជាមួយលោក សុខណាន (អ្នកប្រឹក្សាផ្នែក IT) <mark>ថ្ងៃទី ២៦ ខែ គុលា៖ - ក</mark>ិច្ចប្រជុំជាមួយខាង់មន្ទីរពេទ្យប់ផ្នែកខេត្ត

កំពង់ចាម

- កិច្ចប្រជុំជាមួយខាងមន្ទីរសុខាភិបាលខេត្ត កំពង់ចាម

ថ្ងៃទី ២៧ ខែតុលា៖ កិច្ចប្រជុំជាមួយខាងសាលាមធ្យមសិក្សាសុខាភិបាល ភូមិភាគកំពង់ចាម

ថ្ងៃទី ២៧ ដល់ ២៨ ខែតុលា៖ សិក្ខាសាលាលើកទី ៣ សម្រាប់ការអភិវឌ្ឍ គោលការណ៍ណែនាំថ្នាក់ជាតិសម្រាប់ការបណ្តុះបណ្តាលក្នុងពេលបម្រើ ការងារបេស់គិលានុបដ្ឋាក ធ្វើនៅខែត្តកំពង់ចាំម

<mark>ថ្ងៃទី ៣១ ខែតុលា៖</mark> សិក្ខាសាលាផ្សព្ទផ្សាយសេចក្តីសម្រេចស្តីពីដាក់ឲ្យ អនុវត្តនូវដែនកំណត់ វិជ្ជាជីវៈ និង និយាមវិជ្ជាជីវៈសម្រាប់គឺលានុបដ្ឋាក នៅក្នុងប្រទេសកម្ពុជា

Activities during the 3rd Workshop សអន្តភាពអូចសិទ្ធាសាលលើអនី៣



Dr. Touch Sokneang during the workshop





Ms. Prak Manila during the



Dr. Koy Virya during the workshop



Mr. Pak Sopheak presented during



Ms. Pay Soklim presented during the workshop



Mr. Hun Sereyvathana presented during the workshop



Ms. Kap Sorphea presented during the workshop



Ms. Roeungdeth Bosba presented during the workshop



Ms. Mao Bunny presented during the workshop



Dr. Hiura Mizue and Dr. Sam Sina meeting with Dr. Men Bunnan, Deputy Director of Kampong Cham PHD



Dr. Hiura and Dr. Sam Sina meeting with Mr Seang Sav. Ms. Chuk Thida. Mr. Chhorn Chanla. Mr. Sun Samrach, Mr. Mut Sovannara, Ms. Tay Maliny, Mr. Keang Bunsim of the provincial hospital.



Dr. Sam Sina and Assist. Prof. DD. Pen Mardy, **Director of Kampong Cham RTC**



Handover of Books to Mr. Un San



Dr. Hiura and Ms. Thann Sreymom during the workshop, Phnom Penh Hotel

Meetings at Kampong Cham Provincial Health Department, Provincial **Hospital and Regional Training Center**

គិឡូមជុំនៅមន្ទីរសុខាគិបាលខេត្តកំពត់ចាម មន្ទីរពេន្យមខ្មែកខេត្តកំពត់ចាម និចសាលមធ្យម សិត្តាសខាតិបាលតមិតាគតំពខ់ចាម

During the mission to Kampong Cham province, the project team accompanying by Dr. Sam Sina, Deputy Director of HRDD, had a meeting with the directors and staff members from PHD, RTC, and the provincial hospital. The purpose of this meeting was to inquire about the necessary equipment to conduct the training after the dissemination in 2023.

On 26th Oct, the project members were able to meet and discuss with the Director of Nurses, 3 Deputy Director of Nurses, 2 member of Nurses Committee, and 1 Nurse of KPC provincial hospital. On the same day, the team also met with Dr. Men Bunnan, Deputy Director of PHD.

On 27th Oct, the project team visited Kampong Cham RTC to discuss with Assist. Prof. DD. Pen Mardy, Director of RTC.

កំឡុងពេលចុះបេសកកម្មទៅកាន់ខេត្តកំពង់ចាម ក្រុមការងារគម្រោងដែលអមដំណើរដោយ លោក វេជ្ជប់ណ្ឌិត សំ ស៊ីណា អនុប្រធាននាយកដ្ឋានអភិវឌ្ឍធនធានមនុស្ស បានជួបសំណេះសំណាល ជាមួយប្រធាន និងបុគ្គលិកមកពីមន្ទីរសុខាភិបាលខេត្តកំពង់ចាម សាលាមធ្យមសិក្សាសុខាភិបាល ភូមិភាគកំពង់ចាម និងមន្ទីពេទ្យខេត្ត។ គោលបំណងនៃកិច្ចប្រជុំនេះ គឺដើម្បីសាកសួរអំពីឧបករណ៍ <u>ចាំបាច់សម្រាប់ដំណើរការបណ្តុះបណ្តាលក្រោយការផ្សព្វផ្សាយនៅឆ្នាំ២០២៣។</u>

នៅថ្ងៃទី ២៦ ខែតុលា សមាជិកគម្រោងអាចជួបពិភាក្សាជាមួយប្រធានផ្នែកគិលានុបដ្ឋាក អនុប្រធាន គិលានុបដ្ឋាកចំនួន ៣ នាក់ សមាជិកគណៈកម្មាធិការគិលានុបដ្ឋាកចំនួន ២ នាក់ និងគិលានុបដ្ឋាក នៃមន្ទីរពេទ្យបង្អែកខេត្តកំពង់ចាម ។ នៅថ្ងៃដដែលនេះ ក្រុមការងារក៏បានជួបពិភាក្សាការងារជាមួយ លោកវេជបណ្ឌិត ម៉ែន ប៊ុនណាន អនុប្រធានមនីរសខាភិបាលនៃរដ្ឋបាលខេត្តកំពង់ចាម។

នៅថ្ងៃទី ២៧ ខែតុលា ក្រុមការងារគម្រោងបានធ្វើទស្សនកិច្ចនៅសាលាមធ្យមសិក្សាសុខាភិបាល ភ<mark>ូមិភាគកំពង់ចា<mark>ម ដើម្បីពិភាក្សាជាមួយល</mark>ោកសាស្ត្រាចាព្រជំនួយ ប៉ែន ម៉ាឌី ដែលជានាយកសាលា។</mark>

Dissemination Workshop for "Scope of Practice" and "Standards of Practice for Nurses" and Handover of These Books to Cambodian **Council of Nurses (CCN)**

សិក្ខាសាលាផ្សព្វផ្សាយសេចក្តីសម្រេចស្តីពីជាត់៤្យអនុទត្តនូទដែនតំណត់ ទិទ្ធាទីទ: និ១ និយាម ទិទាំទីទ:សម្រាច់គឺលាឧចខ្លាំគនៅអូចច្រែនេសអង្គខា **ិសិខអារម្រងល់សៀខតៅនាំខសេះនៅងលា:** គឺលានុមដ្ឋាគគម្ពុជា

On 24th of Oct, we have handed three hundred printed copies of books to Mr. Un San, President of CCN. This act was in support of the Dissemination Workshop for Scope of Practice and Standards of Practice for Nurses that was organized by CCN and sponsored by USAID and FHI360 on 31st Oct. The project members, Dr. Hiura and Ms. Thann Sreymom were able to join the event

នៅថ្ងៃទី២៤ ខែតុលា យើងបានប្រគល់សៀវភៅបោះពុម្ពចំនួនបីរយក្បាលជូនលោក អ៊ុន សាន ប្រធានគណៈគិលានុបដ្ឋាកកម្ពុជា ។ ទង្វើនេះគឺដើម្បីគាំទ្រដល់សិក្ខាសាលាជ្យព្វផ្សាយសេចក្ដី សម្រេចស្តីពីដាក់ឲ្យអនុវត្តនូវដែនកំណត់ វិជ្ជាជីវៈ និង និយាមវិជ្ជាជីវៈសម្រាប់គឺលានុបដ្ឋាកនៅក្នុង ប្រទេសកម្ពុជា ដែលរៀបចំដោយគណៈគឺលានុបដ្ឋាកកម្ពុជា និងឧបត្ថម្ភដោយ USAID នឹង FHI360 នៅថ្ងៃទី ៣១ ខែតុលា។ សមាជិកគម្រោងគឺលោកស្រីបណ្ឌិត Hiura និងលោកស្រី ថាន់ ស្រីមុំ ក៏បានចូលរួមព្រឹត្តិការណ៍នេះផងដែរ។

Information ព័ន៌មាន

On 12th Sep, the project welcomed our Senior Technical Officer, Ms. THANN Sreymom.

នៅថ្ងៃទី១២ ខែកញ្ញា ក្រុមការងារគម្រោងបានស្វាគមន៍ មន្ត្រីផ្នែកបច្ចេកទេសជាន់ខ្ពស់ គឺ លោកស្រី ថាន់ ស្រីមុំ។



Ms. Thann Sreymom, Senior Technical Officer

Upcoming Activities សអនុភាពនាពេលខាចមុខ

25th November: 4th Workshop with TWG members for finalizing the INSET guideline.

ថ្ងៃទី២៥ ខែវិច្ឆិកា៖ សិក្ខាសាលាលើកទី ៤ ជា មួយសមាជិកក្រុមការងារបច្ចេកទេសសម្រាប់ ការបញ្ចប់គោលការណ៍ណែនាំថ្នាក់ជាតិ។

CONTACT INFORMATION

 Ministry of Health (MoH)
Department of Human Resource Development (HRDD)
No. 80, Samdach Penn Nouth Blvd (289), Sankat Beoungkak 2, Tuol Kork District, Phnom Penh, Cambodia

• National Maternal and Child Health Center (NMCHC) N° 31A, Rue de France (St. 47), Sangkat Sras Chork, Daun Per Email: info@jicastrings.com

